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☆バス半額手形の協賛店舗に新たに「イオンシネマ防府」など、２９店舗が加わりました！

裏面 

 

■利用方法：バスを降りる際に運転手に本カードを提示する。 

■利用できるバス会社：防長バス、中国JRバス 

 ※注意：防府市内での乗車もしくは降車に限る。 

     （高速バス・ほうふ市内定期観光バスを除く） 

       現金のみ（10円未満切上げ） 

     高齢者等外出支援助成券との併用可。 

       他の運賃割引との併用不可 
 

"プレミアムフライデー"に利用できる「バス半額手形」の協賛店舗に、新たに「イオンシネマ防府」が加わりました。 

さらに、山口市と連携したことで、山口市内の店舗でもお得なサービスが受けられるようになりました。（１０店舗⇒３９店舗） 

＜問合せ先＞ 

防府市地域公共交通活性化協議会 

 （事務局：市総合政策課） 

〒747-8501 防府市寿町7番1号 

TEL：0835-25-2119   

総合政策課または出張所 
 

にて配布中です！ 

表面 

・イオンシネマ防府（イオン防府２F） 

・山口市内２８店舗 

      （山口駅付近、湯田温泉等） 

【新たに加わった協賛店舗】 

市内及び山口市内の協賛店舗で提示すると、 

お得なサービスが受けられます。 

詳しくは 

 防府市 バス半額手形 検索 



☆高齢者等外出支援助成事業（月報） ※事業開始は平成26年度

●申請状況（3月末時点） ●助成券別申請状況（3月末時点)

※免許証非保有者は平成29年12月末時点における推計値

※人口及び免許証非保有者の「合計」は、70歳以上の合計人数

※申請者の年齢は平成29年4月1日時点

●助成券使用状況及び助成額

☆切畑デマンドタクシー（月報）

●登録者数（3月末時点）：209人

※切畑地区人口（3月末時点）：417人（うち65歳以上人口：212人）

●利用者数の推移

※事業開始は平成27年度

※平成28年度より、乗降場所、運行便数が増えています。

11月

2,312,400

6,530

2,170

1,5181,630

9,3229,476

1,832

552 525

9,252 8,550

2,231 2,161 2,097

1,048

11,947 10,420 10,022

2,165,040

バスのみ

バス

タクシー

券種

共
通

4月

8,687

2,782

1,602

26,889

10,599

127,061

30,946,790

5,608 4,832 6,215

3,171 3,094 2,493 1,310 1,506 2,042

2,867 2,180 13,250

1,079 422 5,600

5月 6月 7月

3,348,300

1月 2月 3月

9,360

合計

89,573

2,323 25,434
タクシー・バス共通

バスのみ

合計

（前月比）

8月 9月 10月

8,668 7,418 7,264

12月

6,193

5,434

166

+231

5,600

（人）

65歳未満 65～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳 85～89歳 90歳～ 合計 券種 申請者数

免許証非保有者※ - (1,495) 2,110

5,289 3,508

143 864 1,394

人口 - (9,561) 7,823 6,491

申請者数 18

2,773 3,320

1,680

12月 1月 2月 3月

助成額 3,052,150

14,277 13,934合計
3,118,780

年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月

13,071

2,944,920

11月

H27 10 8 8 6 7

H29 48 44 47 54 41

45H28 17 29 32 32

8 15

74 78 55 41 4158

38

11 11

63

37 47 5221 46 46 442

644

合計10月

3,271,090

11 14 13

（枚、円）

122

841 6611,094 381 326 421

12,947 7,299 6,664 8,678

2,574,720 2,495,080

（人）

1,854,690 1,655,550 2,154,070

平成２９年度 

年間利用者数が 

平成２８年度と比べて 

約１．５倍 

となりました。 



交通政策LETTER 平成３０年5月号

☆防府市の路線バス・タクシーの利用状況をお知らせします！！

●路線バスの年間輸送人員（市内完結系統）と市補助金の推移 ●タクシーの年間輸送人員・車両数の推移

(千人) (千円) (千人) (台)

●鉄道駅別１日の平均乗車人員の推移

(人)

総合政策課 交通政策係
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☆乗降調査を実施しました！！ 

アンケートに御協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

 平成２９年度に策定した「防府市地域公共交通網

形成計画」に基づき、バス路線再編の検討資料とす

るため、５月１７日から１週間、落合線と開作経由

小茅線の２路線について、実際にバスに乗車し、利

用者へアンケートを実施しました。 

 利用者の皆様や運転手から直接、貴重な御意見を

お伺いできました。 

 調査結果は、追ってお知らせします。 

公共交通に関する取組を、市公式

Facebookで随時、配信しています！ 

(年度) (年度) 

(年度) 



☆高齢者等バス・タクシー運賃助成事業（月報） ※事業開始は平成26年度

●平成30年度分券種別申請状況（4月末時点） ●種別申請状況（4月末時点）

※免許証非保有者は平成29年12月末時点における推計値 ※人口及び免許証非保有者の「合計」は、70歳以上の合計人数

※申請者の年齢は平成30年4月1日時点

●助成券使用状況及び助成額

☆切畑デマンドタクシー（月報）

●登録者数（4月末時点）：215人

※切畑地区人口（4月末時点）：419人（うち65歳以上人口：211人） 0 ～

●利用者数の推移 60 ～
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※事業開始は平成27年度 90 ～

※平成28年度より、乗降場所、運行便数が増えています。 95 ～

※4月末時点
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